

Wydanie
bezpłatne

6 grudnia 2024
Rok XVII, nr 49 (815)
ISSN 1689-5606
www.naszraciborz.pl

nasz

raciborz.pl

Racibórz » Sześć par z Raciborza świętowało jubileusz 50-lecia małżeństwa. Podczas uroczystości w Urzędzie Stanu Cywilnego prezydent Jacek Wojciechowicz i kierownik USC Katarzyna Kalus wręczyli medale za długoletnie pożycie małżeńskie nadane przez Prezydenta RP.



foto UM

ZŁOTE GODY W RACIBORSKIM USC

Jubilaci to:

▪ **Janina i Józef Wołkowie,**

Poznali się na zabawie sylwestrowej 1971/1972 w Nasiedlu. W Raciborzu mieszkają od grudnia 1980 roku. Pani Janina pracowała w spółdzielni krawieckiej Jedność, pan Józef prowadził firmę przewozową - usługi autokarowe. Mają troje dzieci, wnuczkę i wnuka.

▪ **Krystyna i Paweł Bytomscy,**

Poznali się na spotkaniu u znajomych w Raciborzu-Markowicach. Pani Krystyna pracowała na poczcie, pan Paweł na kolei. Mają córkę i syna oraz wnuczkę i wnuka.

▪ **Genowefa i Ryszard Długoszowie,**

Państwo Długoszowie poznali się 53 lata temu na dancingu w Jubilatce, w lesie Obora. Ryszard Długosz zaimponował przyszłej żonie tańcem do utworu Poszła Kaśka na jagody. Był żołnierzem WOP-u, dzięki temu dostał w Raciborzu mieszkanie. Małżonka Genowefa pracowała w cukrowni i ZEW-ie. Państwo Długoszowie przez osiem lat zajmowali się handlem obwoźnym na Opawskiej. Znani są wielu raciborzanom. Wychowali dwóch synów, mają czworo wnucząt - dwie wnuczki i dwóch wnuków.

▪ **Józefa i Eugeniusz Marcinkowscy**

Państwo Marcinkowscy poznali się na przyjęciu u starszego brata jubilata w Raciborzu, gdzie z koleżanką pojawiła się pani Józefa. Tak się zaczęło. Pan Eugeniusz pracował 40 lat w Rafako, żona zajmowała się domem. Mają czworo dzieci, siedmioro wnucząt i jego prawnuków.

▪ **Irena i Henryk Nikelowie,**

Poznali się u koleżanki p. Ireny na urodzinach, 15 grudnia 1972 roku. Pan Henryk był kolegą jej męża. Pani Irena była pielęgniarką w SP 15, a pan Henryk pracował na kopalni. Doczekali się dwóch córek - jedna jest pielęgniarką, druga nauczycielką, mają wnuczkę i dwóch wnuków.

▪ **Teresa i Bronisław Zubowie,**

Poznali się w spółdzielni Sprawność. Połączyła ich więź praca. Narzeczeństwo trwało dwa lata. Zmieniali potem miejsca zatrudnienia. Mają dwoje dzieci - bliźniaki, córkę i syna, oraz dwóch wnuków i dwie wnuczki.

(w)

■ **Racibórz »** Jarmark na Rynku debiutuje, na zamku będzie to jego druga odsłona.

Raciborski czas jarmarków – na Zamku Piastowskim i na Rynku

Jakie atrakcje czekają na Zamku Piastowskim?

6-8 grudnia zamkowe kino, zwiedzanie wystawy multimedialnej i domu książęcego z księżniczką i rycerzem (od godz. 10.00), żywa szopka na dziedzińcu (od piątku do niedzieli), bajkowy las, przejażdżki bryczką po Parku Zamkowym, oprowadzanki w siodle, strefa gastro



foto R. Ambroziewicz

z grillami ze Stajnią Podkowa z Żerdzin (piątek i sobota od godz. 16.00, niedziela od godz. 13.00), obóz Drengów z ogniska oraz miody do skosztowania (od godz. 16.00), stragany, stajenka w kaplicy zamkowej z pokazami laserowymi oraz:

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ NA STR. 2

REKLAMA

pietrykowski
stomatologia

• BEZBOLESNE LECZENIE
znieczulenie komputerowe

• NOWOCZESNE LECZENIE KANAŁOWE

• RENTGEN CYFROWY

Racibórz
ul. Warszawska 7a
z tytu marketu E.Leclerc

pon. - śr.: 9-18
czwartek: 9-17
piątek: 9-15

32 417 28 75 • 603 783 383

www.pietrzykowski.info



foto arch. D. Wacławczyka

Zmarł Zbysław Szczepański, słynny Druh

- W nocy z 3 na 4 grudnia, w wieku 79 lat zmarł Zbysław Szczepański (słynny „Druh”), znany raciborzanom fizjoterapeuta, piłkarz Unii Racibórz, promotor sportu, ratownik (medyczny i wodny); niezawodny przyjaciel i wychowawca wielu pokoleń młodzieży, której towarzyszył na obozach harcerskich (Pleśna i Gąski), artystycznych, sportowych etc. - informują przyjaciele. Niedawno podjął

jeszcze studia bohemistyczne na ANS w Raciborzu. Zgodnie z wolą najbliższych zmarły spocznie w grobowcu rodzinnym w Cieszynie. Ceremonia pożegnania zmarłego odbędzie się w sobotę 7 grudnia o godzinie 12.00 w kaplicy cmentarnej na cmentarzu Ewangelicko - Augsburgskim w Cieszynie przy ul. Bielskiej na Górnym Przedmieściu.

(red.)

REKLAMA

Dentica
CENTER
MÓJ STOMATOLOG

tel. 32 77 00 224

Racibórz 47-400
ul. Kochanowskiego 3

www.denticacenter.pl

RACIBORSKI CZAS JARMARKÓW – na Zamku Piastowskim i na Rynku

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

6 grudnia piątek

- 17.00 Na tropie św. Mikołaja – zabawa z elfami w bajkowym lesie i przyjazd św. Mikołaja w saniach
- 18.00 Kapela góralska Biesiada – muzyczna podróż po Karpatach, od Beskidu do Rumunii

7 grudnia sobota

- Godz. 18.00 Dixieland – muzyczna podróż po Ameryce z Dixieland Street Band
- Godz. 19.00 Swing Jazz – Dawid Abrahamczyk Kwartet

8 grudnia niedziela

- Od godz. 14.00 for kids: strefa malucha, strefa wystawieni- nicza, warsztaty, prelekcje i animacje na dziedzińcu i w zamkowym edukatorium
- Godz. 17.30 Muzyczna podróż na jarmark we Wiedniu z Appassionata Ensemble; muzyka Straussów, Wolfganga Amadeusza Mozarta, Imre Kalmana, Franza

Lehara, Karla Zellera oraz przeboje wiedeńskich koncertów noworocznych.

Na dziedzińcu książęcej siedziby zapraszają Zamek Piastowski oraz Powiat Raciborski.

W tym roku, organizowany przez magistrat, Raciborski Jarmark Bożonarodzeniowy potrwa od 6 do 15 grudnia. Na stoiskach pełnych ręcznie wykonanych ozdób, biżuterii, ceramiki, zabawek, stroików świątecznych, rzeźbionych aniołków, skrzatów i wianków każdy znajdzie coś, co z pewnością uzupełni bożonarodzeniowy wystrój mieszkania.

Dla smakoszy wystawcy przygotowują gorące pączki - te małe i te duże, langosze, czekolady, wino grzane, pierogi, kozie sery, wędliny i kielbasy regionalne, ciasteczka, trdelniki, pierniki i miody – wszystko dostępne będzie w jednym miejscu! Nie zabraknie też lokalnych produktów cukierniczych i napojów.

W tym roku dla wszystkich chętnych przygotowana została

specjalna świąteczna pocztówka, którą będzie można odebrać bezpłatnie w punkcie Visit Racibórz przy ul. Długiej 2, a także zakupić znaczek pocztowy. Sama pocztówka stanowi również znakomitą pamiątkę i rarytas dla kolekcjonerów.

W programie ponadto karuzela dla dzieci (6-7 grudnia godz. 12:00-20:00) i kołodobusik (8 grudnia godz. 15:00-19:00). 6 grudnia o godz. 16:00 wystąpią wychowankowie kół wokalnych Młodzieżowego Domu Kultury, a o godz. 17:00 Dominika Samkova i Maja Kuklińska. 7 grudnia w godz. 16:00-18:00 Arski Music. 8 grudnia o godz. 16:00 zaśpiewają wokaliści ze Studia Muzyki, Piosenki i Teatru ARS z Raciborza. Następnie o godz. 17:30 wystąpi Weronika Gojny Budniewska, a wieczorem o 18:30 Dominika Samkova i Maja Kuklińska. Wszystkie atrakcje na Rynku są bezpłatne!

(w)

Racibórz » Krzysztof Sałajczyk, mieszkaniec powiatu raciborskiego, strażak ochotnik z Turza i były pierwszy prezes Unii Racibórz Sp. z o.o., został nowym prezesem zarządu TS Podbeskidzie S.A.

Krzysztof Sałajczyk prezesem TS Podbeskidzie S.A.

29 listopada 2024 roku rada nadzorcza TS Podbeskidzie S.A. powołała Krzysztofa Sałajczyka na stanowisko prezesa zarządu. Klub, którego drużyna występuje w II lidze, poinformował o tym w oficjalnym komunikacie.

- Czuję się zaszczycony że dołączyłem do rodziny Podbeskidzia. Zdaję sobie sprawę, że przede mną duże wyzwanie, ale jestem na nie gotowy. Chcę dać z siebie wszystko dla tego klubu i naszych kibiców.

Krzysztof Sałajczyk urodził się w 1986 r. w Raciborzu. Od dziecka jest związany ze sportem. Już w trzeciej klasie gimnazjum trenował w Górniku Zabrze. Pasję tę kontynuował również w czasie nauki w Zespole Szkół Mechanicznych w Raciborzu. W tym czasie otrzymał zaproszenie na testy do FC Bayern Munchen Junior Team. Z tego powodu przerwał naukę, aby poświęcić się swojej pasji, doskonaląc swoją grę oraz poznawać tajniki organizacji wielkiego klubu piłkarskiego. Po tym doświadczeniu znalazł miejsce w drużynie SV Heimstetten. Tu również łączył sport i weryfikował wiedzę, ja-

ką nabył w Monachium. W 2007 r. Krzysztof Sałajczyk mocno przeżył śmierć swojej mamy. Z tego powodu postanowił zmienić priorytety w swoim życiu. W 2010 r. spotkał go poważny wypadek samochodowy. Przez 4 tygodnie był w stanie śpiączki farmakologicznej. Po przebudzeniu lekarze nie dawali mu szans do powrotu do normalnego życia. Dzięki uporowi zadziwił rehabilitantów i powoli stawiał kolejne kroki. Siła jaką w sobie odkrył dała mu energię do kolejnych wyzwań. W 2014 r. ukończył liceum dla dorosłych. W 2015 r. otrzymał odszkodowanie za drogowe nieszczęście. Pieniądże postanowił przeznaczyć dla innych poszkodowanych w wypadkach i z tego powodu założył oraz prowadzi Fundację Pomocna Dłoń po Wypadku. W 2019 r. Krzysztof Sałajczyk ukończył studia na kierunku Psychologia na uniwersytecie SWPS.

W przeciągu ostatnich pięciu lat organizował pracę Fundacji w tym sponsoring, zbiórki, koncerty, jak również wpłynął na zmianę przepisów dotyczących bezpieczeństwa na torach kartingowych. Prowadził warsztaty



fot. TS Podbeskidzie

motywacyjne oraz terapie indywidualne. Zdobywał doświadczenie występując w mediach ogólnopolskich. W 2018 r. wybrany osobowością roku w Kategorii Działalność Charytatywna oraz Społeczna na Śląsku. Posiada certyfikaty z Zarządzania Zasobami Ludzkimi, Budowania Strategii Marketingowych oraz wdrażania nowoczesnych rozwiązań. Od listopada 2019 r. bierze udział w programie Ministerstwa Sprawiedliwości - Liga NGOs. W ramach tej działalności w sierpniu 2020 spędził tydzień czasu jako wolontariusz przy budowie hospicjum we Włodawie. W wolnym czasie nadal gra w piłkę, działa w OSP, jest honorowym dawcą krwi i spędza czas z rodziną.

(red.)

Racibórz » W Muzeum Śląskim poznaliśmy laureatów XXV edycji konkursu na Najlepszą Przestrzeń Publiczną Województwa Śląskiego.

Śląskie nagradza najlepszą przestrzeń. Wyróżnienie dla gminy Krzyżanowice

W tym roku o nagrody i wyróżnienia Marszałka Województwa Śląskiego rywalizowało 38 realizacji zgłoszonych przez 26 gmin. Realizacje ilustrują różnorodność i dynamikę zmian w przestrzeni publicznej. Nagrody wyróżnionym wręczył wicemarszałek Województwa Śląskiego Leszek Pietraszek.

„Śląskie ma długą tradycję w nagradzaniu i promowaniu najlepszej przestrzeni. Zależy nam na tym, by województwo miało szansę pokazywać najlepsze projekty architektoniczne, które udowadniają, jak długą drogę przeszedł nasz region na przestrzeni ostatnich dziesięcioleci i jak bardzo się w tym czasie zmienił” – podkreślał wicemarszałek Leszek Pietraszek.

Tegoroczna Nagroda Marszałka Województwa Śląskiego została przyznana dwóm realizacjom:

- Centrum Edukacji Ekologicznej przy Przedsiębiorstwie Zagospodarowania Odpadów w Gliwicach, zaprojektowanemu przez Tomasza Bradeckiego, Barbarę Uherek-Bradecką i Pawła Gembalczyka. Inwestorem realizacji jest Przedsiębiorstwo Zagospodarowania Odpadów.



fot. T. Żak/UMWS

„Szlakiem Cieszyńskiego Tramwaju – rozwój transgranicznej turystyki”, inwestycji Gminy Cieszyn, której projekt opracował mgr inż. arch. Wiktor Kubik.

Wyróżnienia Marszałka Województwa Śląskiego trafiły do dwóch realizacji:

- Rewitalizacji zabytkowego osiedla robotniczego Kolonia Zgorzelec w Bytomiu, projektu zrealizowanego przez projektantów - Studio Projektowe Adrian Gajda, BNI Adam Codogni/ projektant dr inż. arch. Justyna Juroszek, DOMIKO Jacek Mikoś, EMESI Michał Świderek/ projektant dr inż.

arch. Justyna Juroszek, Pracowania Projektowa AiM Arkadiusz Miśkiewicz. Inwestorem realizacji byli Miasto Bytom i Wspólnota Mieszkańców Kolonia Zgorzelec.

Rewitalizacji parku w Tworzkowie, inwestycji Gminy Krzyżanowice, zaprojektowanej przez Huberta Kwasińca. Nagroda publiczności trafiła do Zagłębiowskiego Parku Sportowego w Sosnowcu.

W trakcie spotkania wyróżniono także laureatów konkursu na najlepszą pracę magisterską, inżynierską/licencjacką

Racibórz » Zarząd RAFAKO S.A. poinformował, że spółka zależna – RAFAKO Innovation Sp. z o.o., złożyła wniosek o ogłoszenie upadłości. Powodem jest trudna sytuacja finansowa i brak możliwości dalszego finansowania działalności.

Rafako Innovation składa wniosek o upadłość

RAFAKO S.A. z siedzibą w Raciborzu ogłosiło, że 29 listopada 2024 roku spółka zależna – RAFAKO Innovation Sp. z o.o., w której Emitent posiada 100% udziałów, złożyła do Sądu Rejonowego w Gliwicach, XII Wydział Gospodarczy wniosek o ogłoszenie upadłości.

W komunikacie wskazano, że decyzja wynika z trudnej sytuacji finansowej spółki zależnej oraz braku możliwości pozyskania zewnętrznego finansowania, które umożliwiłyby dalsze funkcjonowanie firmy.

Kolejna smutna wiadomość z grupy kapitałowej Rafako. Spółka zależna Rafako Innovation ogłasza upadłość. To kolejna ofiara niebiznesowej gry prowadzonej przez wąską grupę sprawującą władzę w Rafako.

Zarządzający Rafako nie potrafili zadbać o to, żeby rozwinąć potencjał spółki, w której pokładano duże nadzieje związane z wejściem w nowe sektory energetyki. Upadłość tej spółki to fatalna wiadomość z punktu widzenia możliwości odbudowania kompetencji technologicznych i wykonawczych. Spółka Rafako Innovation miała strategię rozwoju w nowych segmentach rynku. Przypomnijmy, że Rafako Innovation w konsorcjum z Rafako S.A. wdrożyło technologię modernizacji bloków energetycznych klasy 200MW, która miała służyć dostosowaniu tych jednostek do współpracy ze źródłami OZE. Spółka wypracowała też koncepcje technologiczne, które miały być wdrażane w inwe-

stycjach służących dekarbonizacji sektora ciepłowniczego. W okresie bardzo trudnej restrukturyzacji Rafako, spółka była liderem konsorcjum, które w 2022 r. pozyskało po raz pierwszy od wielu lat projekt na budowę ciepłowni na biomasę na kwotę ponad 42 mln zł. Upadłość Rafako to straty dla całej energetyki i Śląska. Jak widać konsekwencje upadłości RAFAKO są dużo poważniejsze i dotyczą nie tylko utraty miejsc pracy, ale wiążą się z utratą wartościowych technologii, które mogłyby znaleźć szerokie zastosowanie w transformacji energetycznej sektora elektroenergetycznego i ciepłownictwa - komentuje posłanka Gabriela Lenartowicz.

(red.)

Kolumnę dofinansowano ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach



Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach

Nasz Racibórz, nasza ekologia!

Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja

Racibórz » W Sali Sejmu Śląskiego, 27.11., odbyła się konferencja „Unia Europejska dla środowiska - 20-lecie Polski i województwa śląskiego w UE” zorganizowana przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

Unia Europejska dla środowiska - 20-lecie Polski i województwa śląskiego w UE

W wydarzeniu uczestniczyli m.in. Grzegorz Boski, wicemarszałek Województwa Śląskiego, Henryk Kiepusa, sekretarz stanu w Ministerstwie Edukacji Narodowej, a także parlamentarzyści – Joanna Sekuła, Halina Bieda i Maciej Kopiec oraz radni Sejmiku.

Nasza obecność w strukturach Unii Europejskiej to setki milionów złotych, które trafiły do gmin i powiatów w województwie śląskim na realizację działań z zakresu ochrony środowiska. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach też ma na tym polu wiele sukcesów, także w kontekście działań edukacyjnych i proekologicznych skierowanych do dzieci i młodzieży. Kształtowanie takich postaw u najmłodszych to szansa na zmianę w podejściu do ochrony środowiska w przyszłości – podkreślał Henryk Kiepusa, sekretarz stanu w Ministerstwie Edukacji Narodowej.



W trakcie konferencji dyskutowano o tym, co udało się osiągnąć i jakie działania dotyczące transformacji i ochrony środowiska zrealizowano w naszym regionie po naszej akcesji do Unii Europejskiej. Sporo miejsca poświęcono także planowanym w przyszłości działaniom. O roli ochrony środowiska w polityce Unii Europejskiej mówili przedstawiciele ministerstwa Klimatu i Środowiska.

Mateusz Pindel, prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki

Wodnej w Katowicach, przedstawił ofertę dla beneficjentów w kontekście nowego otwarcia funduszu po zakończeniu wdrażania Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. O korzyściach z wdrażania środków unijnych w odniesieniu do ochrony środowiska dla społeczności lokalnych mówili przedstawiciele samorządów z województwa śląskiego.

Prelegenci:

- Mateusz Pindel – prezes zarządu WFOŚiGW w Katowicach

- Michał Kopański – II wicewojewoda śląski
- Henryk Kiepusa – sekretarz stanu w Ministerstwie Edukacji Narodowej
- Piotr Bogusz – zastępca dyrektora Departamentu Funduszy Europejskich w Ministerstwie Klimatu i Środowiska
- Dorota Zawadzka-Stępnik – prezes zarządu NFOŚiGW
- Paweł Łapacz – przewodniczący Konwentu Prezesów WFOŚiGW
- Iwona Gejdel-Targosz – zastępca prezesa zarządu WFOŚiGW w Katowicach
- Małgorzata Mondraszek – naczelnik Wydziału Funduszy Europejskich Urzędu Miasta Katowice
- Jerzy Kanik – wójt gminy Buczkowice
- Wioletta Dobras – doradca energetyczny WFOŚiGW w Katowicach

(eco)

Racibórz » W Szkole Podstawowej nr 1 w Raciborzu dokonano oficjalnego otwarcia Zielonej Pracowni "Zielona wyspa Ostróg". To już piąta placówka oświatowa w naszym mieście, która może czerpać radość z sali wyposażonej w urządzenia i akcesoria nadające nauce całkiem nowy wymiar. A to nie wszystko – szkoła w tym samym dniu otworzyła jeszcze dwie inne pracownie - fizyczną i chemiczną.

Otwarcie Zielonej Pracowni w SP 1. Zielona wyspa Ostróg



Uroczyste otwarcie, które odbyło się w środę (27.11.2024 r.), rozpoczął występ uczniów SP 1. Następnie głos zabrała dyrektorka placówki Patrycja Pol, która powitała wszystkich obecnych gości i podziękowała osobom zaangażowanym w realizację projektów. Słowa wdzięczności przekazał również prezydent Raciborza Jacek Wojciechowicz. Następnie gratulacje w imieniu prezesa zarządu WFOŚiGW Mateusza Pindela przekazała Olga Piechota-Bieroń.

W wydarzeniu wzięli również udział wiceprezydent Michał Kuliga i naczelnik Wydziału Edukacji Krzysztof Żychski. Ponadto obecni byli m.in.: przedstawiciele Raciborskiego Funduszu Lokalnego, firmy Henkel Polska i Kuratorium Oświaty w Katowicach - Delegatury w Rybniku.

Wydarzenie było także okazją do wyróżnienia wolontariuszy działających na terenie placówki.

"Zielona wyspa Ostróg" to nowoczesna pracownia, która powstała dzięki wsparciu WFOŚiGW w Katowicach.

Szkoła otrzymała ogółem 60 tys. zł dofinansowania. Wcześniej została nagrodzona kwotą 12 tys. zł w konkursie dyrektorka placówki Patrycja Pol, która powitała wszystkich obecnych gości i podziękowała osobom zaangażowanym w realizację projektów. Słowa wdzięczności przekazał również prezydent Raciborza Jacek Wojciechowicz. Następnie gratulacje w imieniu prezesa zarządu WFOŚiGW Mateusza Pindela przekazała Olga Piechota-Bieroń.

Sala będzie wykorzystywana do prowadzenia lekcji biologii i realizacji różnych inicjatyw ekologicznych. Pracownia jest wyposażona w nowoczesne meble i sprzęt. Można tam znaleźć różnego rodzaju pomoce dydaktyczne, plansze, modele i zestawy multimedialne, które z powodzeniem będą wykorzystywane do nauki biologii.

W tym dniu dokonano również oficjalnego otwarcia pracowni fizycznej "Knowledge Fusion" i chemicznej "Chemical dreamers". Zadania te zostały dofinansowane w ramach wolontariatu pracowniczego firmy Henkel Polska – MIT Make An Impact on Tomorrow oraz wsparciu Rady Rodziców.

(um)

Racibórz » W Szkole Podstawowej nr 13 w Raciborzu oficjalnie otwarto Zieloną Pracownię "Świat wokół nas". Nowoczesna sala urozmaici i poprawi jakość edukacji w zakresie biologii, przyrody i geografii. Placówka pochwaliła się również dwoma innymi zrealizowanymi projektami – interaktywną podłogą oraz świeżo wyremontowaną i wyposażoną stołówką.

Świat wokół nas - Zielona Pracownia w SP 13 już otwarta

Otwarcie Zielonej Pracowni w SP 13 odbyło się w czwartek, 28 listopada br. Zgromadzonych gości powitała dyrektorka placówki Bogusława Małek, dziękując jednocześnie za pomoc w realizacji projektu. Głos zabrał także wiceprezydent Raciborza Michał Kuliga, który pogratulował dyrektorce i pracownikom szkoły nowej przestrzeni edukacyjnej oraz wyraził wdzięczność wszystkim osobom, które przyczyniły się do powstania Zielonej Pracowni. W imieniu zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej gratulacje placówce złożyła Dagmara Nowakowska.

W wydarzeniu wzięli również udział naczelnik Wydziału Edukacji Krzysztof Żychski

i pracownicy urzędu. Ponadto obecni byli m.in.: wicedyrektor, nauczyciele i pracownicy Szkoły Podstawowej nr 13 oraz przewodnicząca Rady Rodziców.

Zielona Pracownia "Świat wokół nas" powstała dzięki wsparciu WFOŚiGW w Katowicach. Szkoła otrzymała w sumie 60 tys. zł dofinansowania, w tym 12 tys. zł pochodzące z nagrody przyznanej w ramach konkursu Zielona Pracownia _Projekt2024.

Sala będzie wykorzystywana do prowadzenia zajęć z biologii, przyrody i geografii. Pomieszczenie wyposażone jest w nowoczesne meble i sprzęt oraz różnego rodzaju pomoce dydaktyczne, które pozwolą nauczycielom na efektywniejsze przekazywanie wiedzy, natomiast



uczniom zagwarantują przyjemną naukę poprzez praktykę.

W ostatnim czasie SP 13 zrealizowało jeszcze dwa inne projekty. Placówka dzięki dofinansowaniu w wysokości 80 tys. zł ze środków z budżetu państwa w ramach rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" mogła doposażyć i zwiększyć przestrzeń swojej stołówki. Ponadto

(um)

Racibórz » Historia opowiedziana przez Józefa Witeczka, mojego wujka, ojca ks. proboszcza Jerzego Witeczka z Krzyżanowic

Z TECZKI WSPOMNIENI ks. Henryka Rzegi - rok 1944 i 1945

Było to pod koniec roku 1944. Wówczas powołanie do wojska otrzymywali nawet chłopcy 17- i 18-letni. Wielu z nich się ukrywało. Powołanie do wojska otrzymał też 18-letni Józef Witeczek. Nie odpowiedział na wezwanie i nie stawiał się do koszar. Pewnego dnia przybiegł ktoś z sąsiedztwa informując, że od początku ulicy Mariańskiej idzie kilku żołnierzy i przeszukują dom po domu, szukając tych, którzy się nie stawili do wojska. Józef jak tylko szybko mógł pobiegł do szopy z sianem i schował się głęboko pod podłogą. Nie trwało długo, jak do gospodarstwa weszło wojsko. Przeszukali dom a następnie skierowali się do tej szopy z sianem. Józef bardzo wystraszony siedział cicho pod podłogą. Jeden z żołnierzy odezwał się: *Kamerade komm raus*. Powtórzył to kilka razy. Józef na to nie reagował. Wtedy żołnierze zaczęli strzelać w siano i podłogę. Po pewnym czasie przestali i opuścili szopę, przypuszczając, że tam Józef nie ma, a Józef leżał wciśnięty w najdalszy kąt szopy pod grubą podłogą, która mu

także chyba uratowała życie. Po kilku godzinach Józef opuścił kryjówkę i biegiem udał się do swoich krewnych do Studziennej. Wystuchał tej autentycznej historii ks. Henryk Rzega będą uczniem liceum, rok 1963.

Ucieczka przed frontem i ostatni pociąg w Studziennej - styczeń 1945

Front powoli zbliżał się do Raciborza. Z oddali, od strony

Koźła, słychać było nieustanne strzały i wybuchy. Nad Raciborzem latały rosyjskie samoloty bombardujące, które ludność nazywała "kukuruznikami". Potrafiły one poczynić wiele szkód. Ludność w mieście



zdj. arch. podpis fot. Arch. Państwowe w Raciborzu



fot. S. Jankuba

Po domach chodzili żołnierze niemieccy i nawoływali do ewakuacji, opisując poczynania Armii Czerwonej. Siostry mojej matki długo się zastanawiały - uciekać, czy też nie. W końcu podjęły decyzję o ewakuacji. Poinformowano je, że w Studziennej stoi ostatni pociąg, który odjedzie niebawem w kierunku Czech. W ostatnim momencie moja matka i dwie jej siostry wsiadły w Studziennej do pociągu, który ruszył w kierunku Sudetów - Sudetenland. I tak rozpoczęła się wojenna tułaczka mojej matki i jej sióstr. Wystuchał relację swojej matki ks. Henryk Rzega

Raciborzu zaczęła się napędzać ewakuować. Ludność wiejska wokół Raciborza czyniła to niechętnie, będąc przywiązana do swoich włości. Tymczasem front zbliżał się coraz bardziej.

Opr. red.

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ zaprasza do rokowań na sprzedaż lokalu mieszkalnego położonego w Raciborzu przy ul. Ogrodowej nr 15a/7	
WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O ROKOWANIACH	
1. Położenie i opis nieruchomości	ul. Ogrodowa nr 15a/7, III piętro - poddasze: 1 pokój, kuchnia i wc o powierzchni użytkowej 29,23 m ² ; przynależna piwnica o powierzchni 6,24 m ²
2. Oznaczenie geodezyjne	działka oznaczona nr 3242/169 k.m.4 Racibórz o powierzchni 0,1070 ha
3. Numer księgi wieczystej	GLIR/00024194/7
4. Forma zbycia nieruchomości	rokowania na sprzedaż mieszkania
5. Cena wywoławcza do rokowań	nie niższa niż 80 000,00 zł
6. Termin i miejsce rokowań	8 stycznia 2025r. godz. 11:00, w sali nr 125 Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6
7. Zaliczka	8 000,00 zł winna być uznana na rachunku gminy a zgłoszenie udziału w rokowaniach złożone w Urzędzie Miasta Racibórz, najpóźniej w dniu 2 stycznia 2025r.
8. Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego	tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej
9. Miejsce wywieszenia ogłoszenia o rokowaniach	tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro
10. Miejsce publikacji ogłoszenia o rokowaniach	Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz pod adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejstry/Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka Baza nieruchomości
11. Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać szczegółowe informacje dotyczące rokowań	Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, tel. 32 755 06 70, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

Racibórz » Racibórz ma powody do dumy! Porter Raciborski zdobył złoty medal w kategorii Baltic Porter, a Imperial Porter brąz w kategorii Ultra Strong Beer podczas prestiżowego konkursu European Beer Star 2024.

Raciborskie piwa triumfują na European Beer Star 2024!

To wielki sukces dla raciborskiego browaru! W jednym z najbardziej prestiżowych konkursów piwnych na świecie – European Beer Star 2024 – Porter Raciborski zdobył złoty medal w kategorii Baltic Porter, a Imperial Porter brązowy

medal w kategorii Ultra Strong Beer.

Konkurs, organizowany od 2004 roku w Niemczech, przyciąga najlepsze browary z Europy i świata. W tegorocznej edycji około 150 międzynarodowych ekspertów oceniło łącznie 2360

piw w kilkudziesięciu kategoriach, od lagerów po IPA i piwa kwaśne. Nagrody w European Beer Star są uznawane za jedne z najbardziej cenionych w branży piwowarskiej.

Porter Raciborski i Imperial Porter zdobyły serca jury, które

doceniło ich wyjątkowy smak, aromat i jakość. – To dla nas ogromne wyróżnienie i dowód na to, że nasze piwa spełniają najwyższe standardy – podkreśla zespół browaru.

(red.)

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego położonego w Raciborzu przy ul. Opawskiej nr 95/6	
WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU	
1. Położenie i opis nieruchomości	ul. Opawska nr 95/6, IV piętro, 2 pokoje, kuchnia, przedpokój, łazienka i komórka o powierzchni użytkowej 56,75 m ² ; przynależne piwnice 2,85 m ² i 3,97 m ²
2. Oznaczenie geodezyjne	działka oznaczona nr 661/161 k. m. 10 Racibórz o powierzchni 0,0317 ha
3. Numer księgi wieczystej	GLIR/00032521/8
4. Forma zbycia nieruchomości	drugi, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na sprzedaż mieszkania
5. Cena wywoławcza	125 000,00 zł
6. Termin i miejsce przetargu	8 stycznia 2025r. godz. 13:00, w sali nr 125 Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6
7. Wadium	12 500,00 zł winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej w dniu 2 stycznia 2025r.
8. Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego	tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej
9. Miejsce wywieszenia ogłoszenia o przetargu	tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro
10. Miejsce publikacji ogłoszenia o przetargu	Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz pod adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejstry/Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka Baza nieruchomości
11. Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać szczegółowe informacje dotyczące przetargu	Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, tel. 32 755 06 70, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego położonego w Raciborzu przy ul. Spółdzielczej nr 15/5	
WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU	
1. Położenie i opis nieruchomości	ul. Spółdzielcza nr 15/5, II piętro, 2 pokoje, kuchnia, korytarz i łazienka o powierzchni użytkowej 57,99 m ²
2. Oznaczenie geodezyjne	działka oznaczona nr 1375/132 k. m. 6 Racibórz o powierzchni 0,0162 ha
3. Numer księgi wieczystej	GLIR/00030172/2
4. Forma zbycia nieruchomości	drugi, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na sprzedaż mieszkania
5. Cena wywoławcza	175 000,00 zł
6. Termin i miejsce przetargu	8 stycznia 2025r. godz. 12:00, w sali nr 125 Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6
7. Wadium	17 500,00 zł winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej w dniu 2 stycznia 2025r.
8. Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego	tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej
9. Miejsce wywieszenia ogłoszenia o przetargu	tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro
10. Miejsce publikacji ogłoszenia o przetargu	Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz pod adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejstry/Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka Baza nieruchomości
11. Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać szczegółowe informacje dotyczące przetargu	Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, tel. 32 755 06 70, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ zaprasza do rokowań na sprzedaż lokalu mieszkalnego położonego w Raciborzu przy ul. Ocickiej nr 26/1	
WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O ROKOWANIACH	
1. Położenie i opis nieruchomości	ul. Ocicka nr 26/1, parter: 2 pokoje, kuchnia, przedpokój i łazienka o powierzchni użytkowej 52,69 m ² ; piwnica o powierzchni 11,67 m ²
2. Oznaczenie geodezyjne	działka oznaczona nr 395/58 k.m.5 Racibórz o powierzchni 0,0972 ha
3. Numer księgi wieczystej	GLIR/00002477/5
4. Forma zbycia nieruchomości	rokowania na sprzedaż mieszkania
5. Cena wywoławcza do rokowań	nie niższa niż 120 000,00 zł
6. Termin i miejsce rokowań	8 stycznia 2025r. godz. 10:00, w sali nr 125 Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6
7. Zaliczka	12 000,00 zł winna być uznana na rachunku gminy a zgłoszenie udziału w rokowaniach złożone w Urzędzie Miasta Racibórz, najpóźniej w dniu 2 stycznia 2025r.
8. Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego	tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej
9. Miejsce wywieszenia ogłoszenia o rokowaniach	tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro
10. Miejsce publikacji ogłoszenia o rokowaniach	Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz pod adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejstry/Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka Baza nieruchomości
11. Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać szczegółowe informacje dotyczące rokowań	Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, tel. 32 755 06 70, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIA DROBNE

Ogłoszenia drobne do tygodnika Nasz Racibórz oraz na portalach naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com. MOŻNA SKŁADAĆ poprzez stronę NaszRaciborz.pl. Jeśli chcesz, by Twoje ogłoszenie ukazało się w naszym tygodniku w najbliższym numerze, umieść je na portalu naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com do wtorku, do godz. 9.00, w księgarni do wtorku do 18.00.

KOMPUTERY

DMSERWIS - Profesjonalna naprawa komputerów

Naprawa PC i laptopów z dojazdem do klienta. Szybka diagnostyka, skuteczne rozwiązania, uczciwość, wieloletnie doświadczenie. Pomoc techniczna dla seniorów. Tel. 731 510 433.

MOTORYZACJA

Skup Samochodów - Racibórz i okolice

Kupujemy każde auto w każdym stanie i roczniku. Płatność gotówką, dojazd do klienta, własny transport. Dokumenty do wyrejestrowania wystawiamy na miejscu. Możliwość zwrotu niewykorzystanego OC. Tel. 692 191 585, e-mail: Skup.samochodow.raciborz@interia.pl.

SKUP-AUT SRC - Złomowanie i kasacja 24h

Skup aut w każdym stanie: osobowe, dostawcze, wypadkowe, skorodowane, z niepełną dokumentacją, po pożarach i powodzi. Trudne sprawy nasz priorytet. Dojazd i transport autolawetą 7 dni w tygodniu. Tel. 500 714 151, 501 525 515, 788 971 788, e-mail: autodemont@wp.pl, www.autodemont.pl.

NIERUCHOMOŚCI

REKLAMA

SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM

tel. 32-260-00-33
516-516-611

Pośrednik CDF S.C.firmy
MATPOL FINANSE Sp. z o.o

REKLAMA

USG RACIBÓRZ

lek. med. Witold Ostrowicz
specjalista radiologii i diagnostyki obrazowej
Racibórz
ul. Kasprowicza 1

Tel. 32 724-24-20
tel. mob: 604-347-669
www.usg-raciborz.pl

REKLAMA

NASI SPECJALIŚCI

► Kompleksowa diagnostyka USG

lek. Witold Ostrowicz
specjalista radiologii i diagnostyki obrazowej;
badania USG pacjentów przyszpitalnych
poradni wykonujemy bezpłatnie

lek. Jakub Ostrowicz
lekarz w trakcie specjalizacji z radiologii
i diagnostyki obrazowej

► Poradnia ginekologiczko-położnicza

lek. Tomasz Chmura
specjalista ginekologii i położnictwa
lek. Michał Kłosiński
specjalista ginekologii i położnictwa

► Poradnia kardiologiczna

dr n. med. Karolina Macioł-Skurt
specjalistka kardiologii na Oddziale
Klinicznym Kardiologii w Śląskim
Centrum Chorób Serca w Zabrze;
porady kardiologiczne; UKG; Holter EKG

► Poradnia nefrologiczna

lek. Joanna Siemiątkowska
specjalista nefrologii i chorób wewnętrznych;
leczenie chorób nerek, tarczycy, cukrzycy

► Poradnia diabetologiczna

lek. Justyna Jaśnikowska
specjalista chorób wewnętrznych, specjalista
diabetolog, specjalista geriatra

► Poradnia geriatryczna i internistyczna

lek. Bożena Sienkiewicz
specjalista chorób wewnętrznych

► Poradnia urologiczna

lek. Jacek Madejski
specjalista urolog

► Poradnia chirurgiczna

lek. Aleksander Chlubek
specjalista chirurgii ogólnej

► Poradnia neurologiczna

lek. Izabela Brandenburg - specjalista neurologii

► Poradnia ortopedyczna

lek. Michał Jaśnikowski
specjalista ortopedii i traumatologii

► Poradnia alergologiczna

dr n. med. Łukasz Labus - specjalista
alergolog, specjalista chorób płuc, specjalista
chorób wewnętrznych

► Poradnia chorób płuc

lek. Barbara Gembalczyk-Biały - specjalista
chorób płuc, specjalista chorób wewnętrznych

► Poradnia otolaryngologiczna

lek. Jacek Wałek
specjalista otolaryngolog
dr n. med. Jolanta Grabowska
specjalista otolaryngolog

► Poradnia hepatologiczna

lek. Anna Kusaj-Potysz
specjalista chorób zakaźnych;
choroby zakaźne i choroby wątroby

► Poradnia dietetyczna

lek. Magdalena Kopel - dietetyk kliniczny

► Poradnia zdrowia psychicznego

lek. Radosław Wilk - specjalista psychiatrii

► Gabinet psychologiczny

mgr Katarzyna Biały - specjalista psychologii
terapeuta pedagogiczny

► Life-Ratownictwo i Pielęgniarstwo

transport sanitarny i medyczny
pacjentów na badania;
tel. 602 622 840; 505 751 858

► Centrum Fizjoterapii Fizjo-Med

dr Marek Sroka
mgr Paweł Lociński
tel. 32 454 34 58

► Szpitalny punkt pobrania krwi

tel. 32 755 50 07
tel. kom. 539 149 649

ostromed
CENTRUM MEDYCZNE

Garaż blaszak wynajmę - Racibórz

Ostróg
Garaż o wymiarach 5x3 m z bramą uchylną,
na posadzce betonowej, suchy. Tel. 515 101
273, e-mail: mar.wo@wo.eu.

PRACA

Euro Labora - Praca za granicą

Austria, Niemcy, Holandia, Szwajcaria. Już

od 10 lat pomagamy znaleźć najlepszą pracę.
Tel. 32 417 20 56, e-mail: praca@euro-labora.
com, www.euro-labora.com (cert. nr 14601).

Referent administracyjny

E.Leclerc Racibórz, ul. Opawska 45. Praca biurowa i ekspozycja towarów. Wymagana dyspozycyjność i książeczka sanepidowska. CV proszę składać w sklepie. Tel. 32 459 44 80.

REKLAMA

GABINET STOMATOLOGICZNY
Bartosz Pietrzykowski
Racibórz,
ul. Warszawska 7a
(z tyłu marketu E.Leclerc)
Tel. 32 417 28 75,
603 783 383

REKLAMA

Kostka
Firma Sprzątająca



GWARANTUJEMY
niskie ceny i uczciwość!

Sylvia Kostka
tel. 502 366 685
sprzatanie.kostka@interia.pl

REKLAMA



BemaMed

„Jesteśmy by pomagać“

- Neurolog - lek. B. Kaliniak, lek. M. Jaji-Kuchcińska
- Psychiatra - lek. B. Kaliniak
- Otolaryngolog - lek. T. Cebula, lek. M. Domagała
- Ortopeda - lek. T. Olszewski
- Reumatolog - lek. M. Stanina
- Internista - lek. M. Stanina, dr P. Smolik
- Ginekolog - lek. K. Ciuberek-Hanslik, lek. G. Gąsiorek
- Urolog - lek. M. Pozowski
- Psycholog - mgr S. Duda
- Kardiolog - lek. P. Blewaska, dr P. Smolik
- Chirurg - lek. A. Ewy
- Endokrynolog - lek. Ł. Gardjan
- Specjalista Radiologii i diagnostyki obrazowej - lek. D. Biały
- USG, UKG, EKG, Holter

MEDYCYNĄ PRACY

badania wstępne, okresowe, kontrolne, sanitarno-epidemiologiczne
badania kierowców wszystkich kategorii
diagnostyka • lekarze specjaliści • psychotechnika

PUNKT POBRAŃ ŚLĄSKICH LABORATORIÓW MEDYCZNYCH

Rejestracja tel.: 500 640 206 | Medycyna pracy: tel. 720 707 785

BemaMed | ul. Generała Józefa Bema 4 | 47-400 Racibórz
rejestracja@bemamed.pl | medycynapracy@bemamed.pl

www.bemamed.pl

WYDAWCA: Fabryka Informacji sp. z o.o. | 47-400 Racibórz, ul. Mikołaja 9a
tel. +48 509 505 765 | sekretariat@naszraciborz.pl

Grzegorz Wawoczny
prezes zarządu, redaktor naczelny
tel. +48 32 415 18 66
e-mail: redakcja@naszraciborz.pl

REKLAMA:
e-mail: reklama@naszraciborz.pl
tel. +48 605 685 485

Tygodnik Nasz Racibórz ukazuje się w każdy piątek na terenie powiatu raciborskiego i w okolicach w nakładzie do 10 tysięcy egzemplarzy. Gazeta jest dostępna w ponad stu punktach, m.in. w największych zakładach pracy, sieciach handlowych, placówkach służby, zdrowia, sklepach oraz punktach usługowych, a w wersji elektronicznej każde wydanie na portalu naszraciborz.pl.

REKLAMA

ZAJAZD BISKUPI
W RACIBORZU

NAJSTARSZY CZYNNY ZAJAZD NA GÓRNYM ŚLĄSKU

HOTEL · RESTAURACJA · KAWIARENKA
bankiety, spotkania towarzyskie, uroczystości rodzinne
DOSKONAŁA KUCHNIA W HISTORYCZNYM MIEJSCU

Racibórz, ul. Londzina 45, tel.: 32 777 43 86, 32 777 43 87
rezerwacja@zajazdbiskupi.pl, www.zajazdbiskupi.pl

Raciborskie Centrum Kultury ZAPRASZA

8.12 (NIEDZIELA) GODZ. 17.00

KOŚCIÓŁ PW. WNMP, UL. MICKIEWICZA

XXII DNI KS. PRAŁATA STEFANA PIECZKI - KONCERT

Wykonanie: Chór i Orkiestra Symfoniczna PSM I i II st. im Ludomira Różyckiego w Gliwicach.

dyrygenci: Joanna Pudlik i Andrzej Rosół, soliści: Marta Gamrot - Wrzoł (sopran), Jakub Moroziński (gitar), Natalia Oczko (skrzypce), Małgor Wesolowska (skrzypce)

Wstęp bezpłatny

9.12 (PONIEDZIAŁEK) GODZ. 17.00

RCK RDK, UL. CHOPINA 21

XXII DNI KS. PRAŁATA STEFANA PIECZKI

Kapituła Medalu im. Ks. Prałata Stefana Pieczki „Unitas in veritate” („Jedność w prawdzie”) zaprasza na galę wręczania medali im. Ks. Prałata Stefana Pieczki. Uroczystość uświetni koncert operetkowo - musicalowy.

Wystąpią: Naira Ajwazjan - sopran, Tomasz Jedz - tenor, Mieczysław Błaszczak - tenor, Andrzej Rosół - fortepian.

Wstęp bezpłatny

9.12 (PONIEDZIAŁEK) GODZ. 17.00

RCK DK STRZECHA, UL. LONCZINA 328

SPEKTAKL FAMILIJNY "O UTOPCU JEDNYM, KTÓRY NIE LUBIŁ ŚNIEGU"

Spektakl inspirowany jest utworami „Opowieść wigilijna” K.

Dickensa, „Grinch: Świąt nie będzie” Dra Seussa oraz podaniami naszych babć. Aktorzy w przedstawieniu wykorzystują różne techniki teatralne – od żywego planu, po pacynki, elementy kulgarskie i musicalowe, żonglerkę i balet, przekazując w zabawny sposób istotne treści z morałem. Dzieci poznają śląskie legendy o odnalezieniu węgla oraz smutnej Meluzynie, przedstawienie ma także wydźwięk ekologiczny.

Wstęp bezpłatny.

Wejściówki do nabycia w kasie RCK RDK, ul. Chopina 21

14.12 (SOBOTA) GODZ. 18.00 | RCK RDK, UL. CHOPINA 21

MAŁŻONKOWIE - KOMEDIA GWIAZDORSKA

Zwariowana komedia pełna nieoczekiwanych zwrotów akcji i niesamowicie dowcipnych dialogów. Świętą rozrywkę gwarantuje gwiazdorska wielopokoleniowa obsada.

Komedia dla par, dla przyszłych par, niedoszłych par i ex-par.

Obsada: Monika BUCHOWIEC, Michał ROLNICKI / Rafał KRONENBERGER, Dariusz NIEBUDEK / Dariusz WIKTOROWICZ, Beata ZAWIŚLAK, Ewa KUBIAK, Michał PIOTROWSKI / Paweł KEMPA / Misza CZORNY, Wiktor WYSOCKI

Bilety w cenie: 110,- 100,- 80,-



15.12 (NIEDZIELA) GODZ. 17.00 | RCK RDK, UL. CHOPINA 21

WESELE ŚLĄSKIE - WIDOWISKO TANECZNE

Akcja widowiska toczy się na przełomie XIX i XX wieku w jednej ze śląskich wsi. W tym czasie duże znaczenie mają jeszcze podziały społeczne. Nie całkiem zapomniany jest też zwyczaj kojarzenia małżeństw w wieku dziecięcym i tzw „przyobiecywanie” małoletnich dla późniejszego połączenia majątków i gruntów. Szczegóły



ożenku ustalają swatowie, którzy wcześniej robią w gospodarstwach młodych „ogledziny” by ocenić ich stan majątkowy. Scenariusz i choreografia – Aldona Krupa – Gawron Opracowanie muzyczne – Paweł Kowol i Karol Pyka Wykonawcy – Zespół Folklorystyczny „Raciborzanie” - trzy grupy wiekowe (100 osób)

Stowarzyszenia Kultury Ziemi Raciborskiej „Źródło”

*Bilety w cenie: 20 zł

31.12 (WTOREK) GODZ. 22.00 | RCK RDK, UL. CHOPINA 21

WIELKA GALA SYLWESTROWA - ŻŁOTE PRZEBOJE POLSKIEJ PIOSENKI

Zapraszamy na muzyczną podróż w krainę dobrych wspomnień, sentymentalnych wzruszeń, które zapewni gala polskiej piosenki, wypełniona czułością dźwięków, nieprzemijającym urokiem i szczerymi emocjami, z których zrodziły się najwspanialsze kompozycje lat 60, 70, i 80.

*Bilety w cenie: 160 zł (do 30 XI), 180 zł (do 30 XII), 200 zł (31 XII)



*Honorowane raciborskie karty: „Senior 60+”, „Rodzina+”

www.rck.com.pl | RCK RDK (Chopina 21) | RCK DK Strzecha (Londzina 38) | www.facebook.com/RaciborskieCentrumKultury

Racibórz » Posłanka PO spotkała się wczoraj, 2 grudnia, z mediami. Tematem spotkania była m.in. sytuacja Rafako, plany budowy nowej komendy straży pożarnej czy kampania prezydencka.

Rafako, komenda dla strażaków, przyjazd Rafała Trzaskowskiego. Konferencja posłanki Gabrieli Lenartowicz



Posłanka przekonywała, że budowa nowej komendy dla KP PSP Racibórz przy wschodniej obwodnicy (rejon Rybnickiej-Mikołowskiej) nie jest zagrożona.

W kwestii Rafako G. Lenartowicz przypomniała swoje stanowisko zaprezentowane na sesji Rady Powiatu, mówiąc, iż kwestia upadłości spółki a zachowanie potencjału Rafako to dwie różne kwestie i jest tu optymistką.

Odnosnie do kampanii prezydenckiej, przyznała, że w prawyborach poparła kandydaturę Rafała Trzaskowskiego. Obecny

prezydent Warszawy ma związek z naszym regionem. Jego żona pochodzi z Rybnika. Trzaskowski otrzyma zaproszenie do Raciborza. Jak zapowiedziała posłanka, podpisze ustawę uznającą śląski jako język regionalny.

Rozmowy z minister zdrowia mają doprowadzić do zwiększenia finansowania dla raciborskiego szpitala, liczącego niezaplaczone miliony w ramach tzw. nadwykonań.

- Zabrałam głos w sprawie budowy nowej Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Raciborzu i poin-

formowałam o priorytetowym potraktowaniu projektu w nowym projekcie programu modernizacji służb mundurowych, który ma zostać przyjęty w połowie 2025 roku. Przy tej okazji skrytykowałam nierównowagę w finansowaniu przez poprzedni rząd służb z preferencją dla więziennictwa, które zyskało większe środki z budżetu państwa niż państwowa straż pożarna! W szczególnym wymiarze dotyczy to Raciborza, gdzie ponad 100-milionowe inwestycje w więzienie i liczącą tysięcy tysięcy przedwyborczą promocję tylko raciborskiego więzienia rażąco odbiegają od niezaspokojonych potrzeb raciborskiej państwowej straży pożarnej, która na potrzeby budowy nowej komendy z tego samego programu modernizacji służb zyskała raptem 244 tys. zł w roku 2023 a na projekt i 1771 tys. zł na uzbrojenie terenu w 2025 r. - napisała posłanka na swoim FB.

(red.)

Racibórz » Raciborscy policjanci wraz ze strażakami weszli wczoraj, 01.12., siłowo do mieszkania, by udzielić pomocy 80-latkowi. Po wejściu do środka okazało się, że leży na podłodze skrajnie wycieńczony. Dzięki reakcji znajomej mężczyzny, która niepokoiła się o niego, najprawdopodobniej udało się uratować jego życie.

Wyważyli drzwi, by uratować mężczyznę. Senior był skrajnie wycieńczony

Mundurowych powiadomiła zaniepokojona koleżanka mężczyzny. Zadzwoniła pod numer alarmowy i oświadczyła, że od kilku dni nie ma kontaktu ze swoim 80-letnim znajomym. Przyjechała do niego do domu, ale nikt jej nie otwierał drzwi, a słyszała, że dzwoni w środku mieszkania jego telefon. Dyżurny natychmiast skierował na miejsce patrol prewencji.

Na miejscu policjanci podjęli decyzję o siłowym wejściu do zamkniętego mieszkania. Po otwarciu drzwi przez straż pożarną weszli do środka. W jego wnętrzu, na podłodze jednego z pokoi, znaleźli leżącego mężczyznę. Był przytomny, jednak skrajnie wycieńczony. Natychmiast wezwali pogotowie ratunkowe, które zabrało 80-latkę do szpitala.

Szczególne wyrazy uznania policjanci kierują do kobiety, która obawiając się o życie i zdrowie znajomego mężczyzny, nie wahała się zawiadomić służb. Dzięki jej reakcji pomoc dotarła na czas. Kolejny raz okazało się, że nasza troska o drugiego człowieka może uratować życie.

(kpp)

Racibórz » Tauron Polska Energia planuje uruchomić farmę wiatrową Gamów o mocy 33 MW - poinformował prezes Grzegorz Lot. FW Gamów powinna zostać przekazana do eksploatacji w I połowie grudnia.

W Gamowie pod Raciborzem ruszy farma wiatrowa

Budowę gamowskiej farmy rozpoczęto na początku marca 2023 roku. Niedaleko Raciborza powstało 15 turbin, z których każda ma moc 2,2 MW. Łączna

moc instalacji to 33 MW. Energetyczny konsern zapowiadał początkowo, że farma zostanie oddana do użytku w połowie 2024 roku. Jej możliwości

wytwórcze pozwolą na zasilenie 28 tys. gospodarstw domowych.

(w)

KRZYŻÓWKA

wściekłość odmiana stylizacji	zgraja, mafia	przodek brydża wart go dobry żart	gatunek zająca imiłacja skóry	Jacek, poprzednik Partyki	gorący wafel	15	autor „Matki” wilna maikiem	na szczycie Etny	klatka filmowa	slup arkady sznur prochowy	zmierzch rozróżba łobuzów	28		
karczmarz dawniej	12			obiętnica, zobowiązanie potocznie	przedsiębiorstwo pława			trzęsliwe myślenie	pieniądz Kanady krewniak żyrafy		18			
bursztyń po-południowa herbata			strawa mara	w końskim żłobie kielisek alkoholu				klasa jachtu zefir lub brzyza						
odstęp pomiędzy wyrazami	święto-kradca	drzewo iglaste	ziomek		biały koń zatrudnienie	26	w 1990 r. dokonał inwazji na Kuwejt			dorosły baran wszechświat	górną część bikini	nastolatka potocznie	auto z Korei Północnej	
1/2 całości	tytoń na cygara osoba przekupna	1		granda	lango Grecyli sala wykładowa			uznaje jednego Boga		mało wyraziste odczucie na języku			figiel, kawał	
wyrób ceramika narzuta	16			opiekun sądowy suknia Hinduski		8		bulwy kolokazji kwikolowa łączka	4	zgro-madzono oszczędności	ma ręce i chwytyny ogon			
liryczny utwór fortepianowy			kuchenny toporek nad nią Londyn		wał korałowy majątek dawniej	6		port na Honiusiu czarownik Indian			zbiornik na cement cząstka materii		11	
letni kapelusz	silacz, mocarz	ślinik, ślimak spłin		potrawa myśliwska pustelnia	pancerz zbroja nad nią Pińczowa			żeruje na lętlach filigran			wróg Cezara jedna z elektrod			
indijski namiot rezydencja w Sewilli			drapieżna ryba ślędzio-wata	14	25			lek ziołowy w płynie				2	teren w skali	22
futerał na długopis	filozof z Miletu hodowla roślin		wieszający znak ostra pochylność		obszar użytków dawny Hiszpan	17		mebel z półkami	23	zły duch strzęp weiny		19		
jest wzorem dla gawrosza			żydowski uczonec znawca Talmudu		statek dla skazańca			ogrodowa budowla	21		jest nim śnieg ignorant			
port na Honiusiu	zeleniec	kraina w Azji wał lub król		Diana, piosenka z USA	zbrojownia pilaster		bajka, podanie włókno po-łiamidowe	7		objekt dla pływaka	wisi w oknie obok franki			podąża za igłą
faza Księżyca halas, zgiełk			włókno syntetyczne		ciężki hodowany na ubój			kula gry stołowej		autor „Nory” carski dekret				muzyka Libera
dorzucane do kominka	grzanka	13	wojskowa skarpeta		5	dekarcki Nlej					jakość, gatunek	27		
			złot pań na miotłach					odmiana setera					20	zatrząsk przy ubraniu

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----

REKLAMA

U Pana Darka w Sowie

KSIĘGARNIA CZYNNIA

pon.-pt. 9.00-17.00
sobota 9.00-13.00



Racibórz » Do zdarzenia doszło 2 grudnia na terenie Raciborza. Roczny chłopczyk oparzył się gorącą herbatą. Konieczna była interwencja śmigłowca Lotniczego Pogotowia Ratunkowego.

Roczny chłopczyk oparzył się wrzątkiem. Interweniował śmigłowiec LPR



Jak informuje KPP w Raciborzu, dziecko przebywało z rodzicami w domu. W momencie, gdy jego mama odwróciła się, chłopczyk ściągnął z blatu kubek z gorącą herbatą, doznając poważnych oparzeń. Na miejsce wezwano zespół ratownictwa medycznego, który podjął decyzję o konieczności zadysponowania śmigłowca

Lotniczego Pogotowia Ratunkowego. Śmigłowiec lądował nieopodal pomnika Matki Polki przy rondzie im. Żołnierzy Niezłomnych. Miejsca lądowania zabezpieczyły dwa zastępy PSP. Około godziny 11.30 śmigłowiec z chłopcem na pokładzie odleciał do szpitala.

(greh)

OGŁOSZENIE

Informacja o wywieszeniu wykazu części nieruchomości przeznaczonej do oddania w dzierżawę

Starosta Raciborski działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami podaje do publicznej wiadomości, że na tablicach ogłoszeniowych w siedzibie Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz na stronie internetowej: <http://bip.powiatraciborski.pl/>

został wywieszony wykaz nieruchomości przeznaczonej do oddania w dzierżawę położonej w Pietraszynie, oznaczonej geodezyjnie jako działki nr:

- 12/3, 13/4, 15/3, 15/4, a.m.3, obręb Pietraszyn, łącznej o pow. 10,2317 ha, dla której prowadzona jest w Sądzie Rejonowym w Raciborzu księga wieczysta nr GL1R/00039432/6.

Informacje szczegółowe udzielane są w Referacie Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Raciborzu przy Placu Okrzei 4 oraz pod numerem telefonu 324597330.

REKLAMA

PRACA Numer certyfikatu: 10487
w Austrii i w Niemczech
DLA KOBIEC I MĘCZYCZYN

Zatrudnimy w branży:
• elektrycznej
• metalowej
• budowlanej
• produkcyjnej

Union Montage PL Sp. z o.o.
ul. Wojska Polskiego 11 | Racibórz
e-mail: union.montage@poczta.fm
tel.: 519 671 857 | 501 572 191

www.union-montage.pl

REKLAMA

Racibórz, ul. Łąkowa 8
32 414 94 18
0 693 713 094

- monitoring systemów alarmowych
- grupy interwencyjne
- ochrona fizyczna obiektów
- konwojowanie wartości pieniężnych
- montaż sys. alarmowych i telewizji przemysłowej

www.partnersecurity.pl
KONCESJA MSWiA NR L-0400/03

REKLAMA

PRACA ZA GRANICĄ Certyfikat NR 1634/1B

Niemcy
Austria
Szwajcaria

ZATRUDNIMY:
ślusarzy fasad | montażystów
pomocników do prac montażowych

CV wysłać na e-mail:
pientka_gmbh@wp.pl
tel. 32 419 17 17

Racibórz » - Z nadzieją zmartwychwstania informujemy, że we wtorek 3 grudnia 2024 r. zmarł ks. Zygmunt Hupka, proboszcz Parafii Rzymskokatolickiej św. Michała Archaniola w Pawłowie - podała opolska kuria.

Zmarł proboszcz z Pawłowa w gminie Pietrowice Wielkie



Proboszcz z Pawłowa odszedł w 72. roku życia i 46. roku kapłaństwa. Urodził się w Chorzowie (12 kwietnia 1953 r.). Święcenia kapłańskie przyjął 6 maja 1979 r. Po święceniach był wikariuszem w parafii pw. św. Józefa w Opolu-Szczepanowicach (1979-1982), a następnie w Zabrze-Helence - w parafii pw. NMP Matki Kościoła (1982-1986). Potem, w sierpniu 1986 r., został administratorem parafii w Paw-

łowie w dekanacie Pietrowice Wielkie, a po niecałych trzech miesiącach (3 listopada 1986 r.) proboszczem tej parafii. Pracował w niej aż do śmierci. Przez 10 lat (2001-2011) był wicedziekanem dekanatu pietrowickiego. W 2004 r. otrzymał tytuł dziekana honorowego, a w roku 2022 - rady duchownego.

(red.)

REKLAMA

Kredyt gotówkowy z prowizją 0%

Zadzwoń i dowiedz się więcej:
tel. 609 069 639 (koszt zgodny z taryfą operatora)

Racibórz, ul. Długa 8
czynne pon.-wt. 8:30 - 16:30
środa 9:00 - 17:00 | czw.-pt. 8:30 - 16:30

Bank Przyjazny Klientowi

Bank Kredytów

Santander Consumer Bank

 kredyty gotówkowe
RRSO 10,46%¹

¹ Dla kredytu gotówkowego oferowanego przez Santander Consumer Bank S.A. z siedzibą we Wrocławiu, wyliczenia na podstawie przykładowego reprezentatywnego na dzień 27.09.2024 r. ustalonego zgodnie z ustawą o kredycie konsumenckim są następujące: całkowita kwota kredytu (bez kredytowanych kosztów): 20 000 zł; stała stopa oprocentowania kredytu: 9,99%; całkowity koszt kredytu 5 490,58 zł obejmuje: prowizję: 0 zł, odsetki: 5 490,58 zł, opłatę za przekazanie środków: 0 zł. Rzeczywista Roczna Stopa Oprocentowania (RRSO) 10,46%, czas obowiązywania umowy: 60 miesięcy; całkowita kwota do zapłaty: 25 490,58 zł; wysokość 59 miesięcznych równych rat 424,84 zł ostatnia rata w wysokości 425,02 zł. Jeśli skorzystasz z usługi dodatkowej PUB, do wysokości raty kredytu doliczymy opłatę 11,99 zł. Jeśli skorzystasz z ubezpieczenia, stopę oprocentowania kredytu obniżymy do 9,69%, RRSO zmienimy na 15,66% i raty miesięczne zmienią się na 472,03 zł, ostatnia rata na 471,70 zł.

Propozycja dotyczy Mistrzowskiego Kredytu Gotówkowego z wnioskowaną kwotą od 10 000 zł do 35 000 zł z maksymalnym okresem kredytowania 60 miesięcy i dostępna jest dla pełnoletnich osób fizycznych, które posiadają pełną zdolność do czynności prawnych oraz przynajmniej 12 miesięcy pozytywnej historii kredytowej w BIK i dla których będzie to pierwszy kredyt w naszym banku. Niniejsza propozycja nie jest ofertą w rozumieniu art. 66 Kodeksu Cywilnego. Decyzja o warunkach i przyznaniu kredytu konsolidacyjnego z uwzględnieniem oceny aktualnej sytuacji Klienta zostanie podjęta przez Santander Consumer Bank S.A.

REKLAMA



PIENTKA

KREMATORIUM | KOMPLEKS POGRZEBOWY

WŁASNE
KREMATORIUMWŁASNY
DOM POGRZEBOWYWŁASNE
CHŁODNIA I KAPLICA

OFERUJEMY:

- usługi kremacyjne we własnym krematorium w Raciborzu,
- pożegnania przedkremacyjne oraz możliwość uczestnictwa w procesie kremacji,
- obsługa ceremonii pogrzebowych na wszystkich cmentarzach,
- pogrzeby tradycyjne,
- krajowy i międzynarodowy przewóz zwłok,
- własny wyrób i sprzedaż trumien,
- wieńce i kwiaty.

BIURA:

RACIBÓRZ

DOM POGRZEBOWY I KREMATORIUM

ŻERDZINY

ul. Powstańców Śl. 48

ul. Głębczycka 50
(naprzeciw cmentarza)

BABORÓW

ul. Krakowska 1
(budynek ZUK)

KONTAKT CAŁODOBOWY:

Tel.: 32/419 - 83 - 49, Tel.: 692 - 377 - 976

www.pogrzeby-pientka.pl

REKLAMA

SPECJALISTYCZNE CENTRUM LECZENIA RAN

Lecznica imienia
**ŚWIĘTEGO
ŁAZARZA**

PRYWATNIE WYKONYWANE ZABIEGI

- Leczenia zabiegowe **ŻYŁAKÓW KOŃCZYN DOLNYCH** z zastosowaniem lasera wewnątrzżylnego
- Leczenie **PAJĄCZKÓW ŻYLNICH i ŻYŁ SIATKOWATYCH** laserem kosmetycznym i metodą skleroterapii
- Małoinwazyjne metody **LECZENIA ŻYŁAKÓW ODBYTU** (technika Barrona, skleroterapia, laser)
- **LECZENIE PRZEWLEKŁEGO BÓLU** na tle chorób zwyrodnieniowych i pourazowych z zastosowaniem fali uderzeniowej ESWT
- **LECZENIE RAN PRZEWLEKŁYCH** (owrzodzenia żyłne, stopa cukrzycowa)
- **LECZENIE PODOLOGICZNE** (paznokcie wrastające - modzele, nagniotki)
- Laparoskopowe operacje **KAMICY PĘCZERZYKA ŻÓŁCIOWEGO**
- Leczenie zabiegowe **ZMIAN SKÓRNYCH, ZNAMION, BLIZNOWCÓW**
- **OPERACJE PLASTYCZNE POWŁOK BRZUSZNYCH** z usunięciem nadmiaru tkanek
- Zabiegowe leczenie **ZESPOŁÓW CIEŚNI NADGARSTKA**
- **OPERACJE PRZEPUKLIN** z wszczepem sztucznych protez powięzi metodą laparoskopową lub tradycyjną
- **ZABIEGI ONKOLOGICZNE** z powodu nowotworu skóry z zastosowaniem technik chirurgii plastycznej
- **DIAGNOSTYKA DOPPLEROWSKA** przepływów naczyniowych w tętnicach i żyłach, **USG STAWÓW**
- **ZABIEGI PODAWANIA OSOCZA BOGATOPLYTKOWEGO** w chorobach zwyrodnieniowych stawów, stanach pourazowych oraz trudno gojących się ranach oraz ze wskazań kosmetycznych
- **PUNKCJE CIENKO I GRUBO IGŁOWE** sutka, tarczycy, węzłów chłonnych i innych tkanek
- **ZABIEGI Z ZAKRESU MEDYCYNY ESTETYCZNEJ** z zastosowaniem komórek macierzystych fibryny i osocza bogato-płytkowego: rewitalizacja skóry twarzy i innych okolic, brak napięcia skóry, zmarszczki starzenie się skóry dłoni, regeneracja owłosienia głowy
- Zabiegi te wykonuje specjalistka chirurgii ogólnej Ewa Białoskórska Wiśniowska



☎ +48 32 419 08 88

✉ leczenie@lazarz-raciborz.com.pl

📍 ul. Chodkiewicza 23, 47-400 Racibórz

www.lazarz-raciborz.com.pl